AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 59510.000791/2025-27
Autorizo, com base na Comunicação Interna n° 6/2025 - 1ª/GB/URC, peça 1, e

no Parecer Jurídico n° 124/2025/PR/AJ/UAA, peça 14, e Despacho da PR/AC, peça 22, a
realização de despesa no valor de R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais), visando
à participação da Codevasf como patrocinadora da 51ª Exposição Agropecuária de Montes
Claros - Expomontes 2025, que realizado no período de 02 a 13 de julho de 2025 no
Parque de Exposições João Alencar Athayde, em Montes Claros/MG.

As despesas correrão à conta do Plano de Trabalho n° 04.122.0032.2000.0001

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e Centro de Ensino
Fundamental 405 Sul. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação
do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Centro de Ensino Fundamental 405 Sul,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 1.850,00 (um
mil oitocentos e cinquenta reais):